
РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК

ВОЛОГОДСКИЙ
НАУЧНО-КООРДИНАЦИОННЫЙ

ЦЕНТР
Россия, 160000, В ологда, Пушкинская, 25 

Телефон (8172)72-0788
..................

На jsfe....................... от.

Г  И
Об открытки аспирантуры 
при Вологодском НКД РАН

и

В целях осуществления подготовки научных кадров и на основа­
нии постановления Бюро Отделения экономики Российской Академии 
наук г! 41 от 20 июня 1336 года приказываю;

1, Открыть при Вологодском научнее координационной центре РАН 
аспирантуру по специальноети.0В,ОС,05 ? ̂Экономика * планирование. 
организация управления народным хозяйством и его отраслями5''.

2, Временно возложить обязанности по руководству аопирввту- 
рой на заместителя директора по научной части, к.зам  П&еко А,А.

3, Зам. директора, ?кз,н,Пашко А,А, представить на утвержде­
ние план работы аспирантуры на вторую половину 1996 года,

Директор., кпз,к,



р о с с и й с к а я  а к а д е м и я  н а у к

БЮРО ОТДЕЛЕНИЯ ЭКОНОМИКИ -

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 июня 1996 г. Москва N 4 i

" О подготовке научных
кадров через аспирантуру 
Вологодским НКЦ РАН

Бюро .Отделения экономики РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ ::

Разрешить Вологодскому Н КЦ РАН осущеетвжо.ъ подготовку 
научных кадров . через аспирантуру по специальности 08,00„05 
"Экономика, планирование, организация управления народным 
хозяйством и его отраслями".

Академик-секретарь
Отделения экономики 
Российской академии 
наук
академик С „С „Шаталин

Ученый секретарь 
Отделения экономики 
Российской академии
наук
доктор экономических
наук Л А  Аносова



РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК

БЮРО ОТДЕЛЕНИЯ ЭКОНОМИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
{} (/’

Москва №

О переутверждении перечня специаль­
ностей по подготовке научных кадров 
в аспирантуре Вологодского научно­
координационного центра ЦЭМИ РАН в 
соответствии с номенклатурой специаль­
ностей научных работников, утвержден­
ной приказом Министерства науки и 
технической политики РФ от 28.02.95г. № 24.

Бюро Отделения экономики РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Считать целесообразным продолжить в Вологодском научно­
координационном центре ЦЭМИ РАН подготовку научных кадров в аспирантуре 
с отрывом и без отрыва от производства по следующей специальности:

08.00.05 "Экономика и управление народным хозяйством"

Академик-секретарь 
Отделения экономики

Росси йскюй Академий’ 
наук,
доктор экономических 
наук

Д.С. Львов

Д,А. Аносова



Р О С С И Й С К А Я  А К А Д Е М И Я  Н А  У К  

БЮ РО ОТДЕЛЕНИЯ ЭКОН ОМ ИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» апреля 2001 г. Москва

О подготовке научных кадров через аспиран­
туру Вологодского научно- координационно 
го центра ЦЭМИ РАН по специальности. 
08.00.13

Бюро Отделения экономики РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Разрешить Вологодскому научно-координационному центру ЦЭМИ РАН 

осуществлять подготовку научных кадров через аспирантуру по специальности 

08.00,13 -  «Математические и инструментальные методы в экономике».

Академик-секретарь 
Отделения экономики 
Российской академии 
наук
академик

Ученый секретарь 
Отделения экономики 
Российской акаде 
наук
доктор экономии



Р О С С И Й С К А Я  А К А Д Е М И Я  Н А У К

Б Ю Р О  О Т Д Е Л Е Н И Я  О Б Щ Е С Т В Е Н Н Ы Х  Н А У К

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 марта 2009 г. Москва N2

О подготовке научных кадров по специ­
альности , -08 .00.10 «Финансы, денежное 
обращение и кредит» в Учреждении Рос­
сийской академии наук Вологодском науч­
но-координационном центре ЦЭМИ РАН

<: . . .

Бюро Отделения общественных наук РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Разрешить подготовку научных кадров по специальности 08.00.10 «Фи-
■ - ■ .

нансы, денежное обращение и кредит» в Учреждении Российской академии наук 

Вологодском научно-коордидационном центре Центрального экономико­

математического института РАИ. ;

Исполняющий обязанности 
академика-секретаря 
Отделения общественных наук 
Российской академии наук 
академик В.С. Степин

Ученый секретарь 
Отделения общественных 
Российской академии наук 
доктор экономических 
наук Л.А. Аносова


